
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2011

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.  23/2011,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

__________________________

datum nabytí účinnosti: 16. 1. 2012

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č.     23/2011,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada města  Brna se usnesla  na své R6/048. schůzi  konané dne 14.  12.  2011 vydat na základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění  nařízení
statutárního  města  Brna  č.  6/2003,  č.  13/2003,  č.  7/2004,  č.  13/2004,  č.  7/2005,  č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011 a č. 13/2011, se mění a doplňuje
takto:

(1) V článku 7 odstavci  2 se za slova „Doba prodeje v restaurační  zahrádce“  vkládají  slova
„ , která nesmí být delší než v rozsahu stanoveném tímto nařízením,“.

(2) V článku 7 se odstavce 3, 4 a 5 včetně poznámek pod čarou č. 7, 8 a 8a vypouštějí.

Článek 2

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011 a č. 13/2011, se mění a doplňuje
takto:

(1) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C1) Tržní místa – k. ú. Husovice, se
nahrazuje vypuštěná lokalita č. 8 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

8. 2618/55
ul. Kohoutova – 
parkoviště firmy 
Stavebniny Šťastný

950
farmářské a 
vánoční trhy

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 16. 1. 2012

Strana 2 (celkem 5)



(2) V části  XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa,  C2) Tržní místa – k. ú. Lesná,  se
nahrazuje vypuštěná lokalita č. 23 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
prodej
. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

23
. 1303

Seifertova ul. – chodník u 
zastávky autobusů 
„M. Majerové“

1
prodej ovoce a
zeleniny

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
- ulice:

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

1. 308

areál TJ Sokol – 
vnitroblok mezi 
ul. Merhautova a 
Francouzská

600

sportovní a 
společenské akce,
farmářské a 
vánoční trhy

(3) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C5) Tržní místa – k. ú. Zábrdovice, se
nahrazuje vypuštěná lokalita č. 1 novou lokalitou:

(4) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa, se za tabulku lokalit
doplňuje text:

„Prodej zboží na předsunutých prodejních místech na území městské části Brno-sever může být
provozován při splnění požadavků právních předpisů tím způsobem, že umístěním zboží určeného
k prodeji  dochází  k užívání  pozemní  komunikace  nebo jiného prostranství.  Pro prodej  zboží  na
předsunutých prodejních místech na celém území městské části Brno-sever je zakázáno používat
pomocná  prodejní  zařízení,  jako  jsou  markýzy,  konzoly,  věšáky,  stříšky  apod.,  na  kterých  je
zavěšeno zboží určené k prodeji nebo zboží či jiné předměty sloužící podpoře prodeje zboží tak,
že se  toto  zboží  či  jiné  předměty  nedotýkají  země,  ale  zabraňují  v průchodu  na  celém  profilu
chodníku. Taková pomocná prodejní zařízení nesmějí být umisťována ani na obvodových stěnách
provozovny, ani na vstupních dveřích do provozovny.“

(5) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E3) Restaurační zahrádky –
– k. ú. Lesná

a) se u stávající lokality č. 9 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú.“ dosavadní údaj „198“
nahrazuje novým zněním „143/2“;

b) se u stávající  lokality č. 9 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„50“ nahrazuje novým zněním „90“.

(6) V části XXI, MČ Brno-Slatina, se hlava A: Tržiště vypouští a dosavadní hlavy B až D se
označují jako hlavy A až C.

(7) V části XXI, MČ Brno-Slatina, hlava A: Tržní místa zní:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 16. 1. 2012

Strana 3 (celkem 5)



Č. p. č. k. ú.
Slatina bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

  1. 2879 ul. Strážnická 9

  2. 2882/1 ul. Mikulčická 30

  3. 2911 ul. Tilhonova 7,6

  4. 2911 ul. Tilhonova 7,5

  5. 3028 ul. Kroměřížská 8

  6. 2952/1 ul. Mikulčická 8

  7. 2882/1 ul. Mikulčická 20

  8. 1009 ul. Langrova 10

  9. 1778 ul. Tuřanka 10  

10. 2953/2
Jihomoravské nám. u 
or. č. 1 – u obch. 
centra Slatinka

3 15

11. 1586/1

Přemyslovo nám. or. 
č. 24, 26 
(společensko kulturní 
centrum)

10 50

(8) V části XXI, MČ Brno-Slatina, hlava B: Restaurační zahrádky zní:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Slatina bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

1. 1481/1 ul. Tilhonova – rest. 
U Vedrů 10

2. 1948/9 ul. Tuřanka – 
BETNEM 20

3. 1589/1
Přemyslovo nám. – 
před obchodem 
potravin TRIO

10

4. 2954/1, 
2954/4

u rychlého 
občerstvení VAGON 
při ulicích Zlínská-
Mikulčická

13,6 10.00-22.00 h. 1.4.-31.10.

5. 1482/2
u restaurace 
LasPegas – ul. 
Langrova 1d

77 9.00-22.00 h. 1.4.-31.10.

6. 1585/3
při objektu Sluneční 
dvůr, Přemyslovo 
nám. or. č. 26

100 po–ne
8.00–22.00 h.

7. 1585/1

terasa objektu 
Sluneční dvůr, 
Přemyslovo nám. or. 
č. 26

120 po–ne
8.00–22.00 h.

8. 1588 a 
1590/2

při restauraci 
Starobrněnský šenk 
na Přemyslově nám.

30 po–ne
9.00–22.00 h.

9. 1618
restaurace Country 
House na Budínské 
ul. or. č. 17

40 po–ne
11.00–22.00 h.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 16. 1. 2012

Strana 4 (celkem 5)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
NAŘÍZENÍ č. 23/2011,
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
pozdějších nařízení 
________________________________________________________________________________

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Slatina bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

10. 3327

při prodejně Zdravé 
výživy na 
Jihomoravském nám. 
or. č. 3

40

po–pá
8.00–22.00 h.

so–ne
8.00–21.00 h.

11.
1589/4,
1589/8,
1589/10

restaurace Gyropolis 
na Přemyslově nám. 41 10.00–22.00 h. 15.4.–

–15.10.

(9) V části  XXII,  MČ Brno-Starý Lískovec,  v hlavě B: Tržní  místa,  se nahrazuje  vypuštěná
lokalita č. 20 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

20
. 506, 507

ul. Klobásova or. č. 34 
– dvorní trakt budovy 
DTJ Brno-Starý 
Lískovec

výměra
parcel

listopad–
prosinec

vánoční 
stromky

Článek 3

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 16. 1. 2012.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 16. 1. 2012

Strana 5 (celkem 5)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

